dan membimbing pletakkan dasar hukum Islam dan

pengembangannya.

2. Perkembangan Ushul Fiqh Masa Tabi’in (Khilafah Bani

Umayah)

Periode ini dimulai dari tahun 41 H/661 M sampai

jatuhnya Khilafah Umawiyah di Damasykus tahun 132 H/750

M. Pada masa ini telah terjadi perbedaan pendapat yang

menimbulkan aliran-aliran dan telah terkristalisasi kepada

kecenderungan-kecenderungan dan cara pendekatan dari

aliran-aliran yang berbeda. Menurut Said Agil al-Mnawar

setidaknya ada tiga afaktor yang membentuk kecenderungan

tersebut: